
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/352/13 

RADY MIASTA OTWOCKA 

z dnia 16 kwietnia 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2012r., poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Otwocka uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) gospodarowaniu odpadami komunalnymi – rozumie się przez to odbieranie, transport, odzysk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,  

2) opłacie – rozumie się przez to opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą właściciele 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, są obowiązani ponosić na rzecz Miasta Otwocka,  

3) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, wyłoniony w drodze przetargu organizowanym przez Miasto Otwock, 

wpisany do rejestru działalności regulowanej,  

4) PSZOK – rozumie się przez to punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, do którego właściciele 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dostarczają samodzielnie odpady komunalne zebrane  

w sposób selektywny,  

5) systemie pojemnikowym – rozumie się przez to system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, którego 

narzędziem są pojemniki na segregowane odpady komunalne oraz pojemnik na zmieszane odpady 

komunalne będące pozostałością po sortowaniu,  

6) systemie workowym – rozumie się przez to system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, którego 

narzędziem są worki na segregowane odpady komunalne oraz pojemnik na zmieszane odpady komunalne 

będące pozostałością po sortowaniu,  

7) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to właściciela nieruchomości (właściciel, współwłaściciel, 

użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością), na której zamieszkują mieszkańcy; jeżeli 

nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność 

lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną,  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali (Dz.U. z 2000r. Nr 80, poz. 

903), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został wybrany. 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości, położonych na terenie miasta Otwocka, są obowiązani uiszczać opłatę.  

2. W zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli nieruchomości, odbierane będą następujące frakcje 

odpadów komunalnych:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 czerwca 2013 r.

Poz. 6618



1) odpady zbierane w sposób zmieszany:  

a) odpady zmieszane, 

2) odpady zbierane w sposób selektywny:  

a) tworzywa sztuczne,  

b) szkło,  

c) metal,  

d) papier i tektura,  

e) opakowania wielomateriałowe,  

f) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,  

g) odpady zmieszane – pozostałości po sortowaniu, 

3) pozostałe odpady zbierane w sposób selektywny:  

a) odpady wielkogabarytowe,  

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

c) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

d) odpady niebezpieczne, w tym:  

- leki i opakowania po nich,  

- chemikalia i opakowania po nich,  

- zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyte opony,  

f) odzież i tekstylia, 

w sposób, o którym mowa w § 4. 

§ 3.1. Ilość odpadów komunalnych, wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, wytwarzanych przez 

statystycznego mieszkańca uzależniona jest od wybranego sposobu zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, i wynosi:  

1) odpady zbierane i odbierane w sposób zmieszany:  

a) 92 dm3/miesiąc - odpady zmieszane, 

2) odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

a) 33 dm3/miesiąc - tworzywa sztuczne,  

b) 4 dm3/miesiąc - szkło,  

c) 2 dm3/miesiąc - metal,  

d) 6 dm3/miesiąc - papier i tektura,  

e) 5 dm3/miesiąc - opakowania wielomateriałowe,  

f) 15 dm3/miesiąc - odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,  

g) 49 dm3/miesiąc - odpady zmieszane – pozostałości po sortowaniu. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, będą odbierane w każdej ilości, z miejsc ich powstawania 

przez przedsiębiorcę, w terminach, o których mowa w § 5 ust. 1. 

§ 4.1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, zbierane i odbierane w sposób zmieszany 

powinny być zebrane przez właściciela nieruchomości do pojemnika na odpady komunalne określonego  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Otwocka i przekazane w sposób, o którym 

mowa w § 7 ust. 4.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6618



2. W przypadku zapełnienia pojemnika, o którym mowa w ust. 1, odpady powinny być zebrane przez 

właściciela nieruchomości do worka lub pojemnika na odpady komunalne określonego w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Otwocka i przekazane w sposób, o którym mowa w § 7 ust. 

4.  

3. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, zbierane i odbierane w sposób selektywny  

w zabudowie:  

1) jednorodzinnej, powinny być zbierane przez właściciela nieruchomości systemem workowym,  

2) wielorodzinnej, powinny być zbierane przez właściciela nieruchomości systemem pojemnikowym, 

uwzględniając poszczególne frakcje odpadów komunalnych, określonym w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Otwocka i przekazane w sposób, o którym mowa w § 7 ust. 4. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do samodzielnego dostarczenia odpadów komunalnych,  

o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a) – f), do PSZOK prowadzonego na terenie miasta Otwocka  

w przypadku:  

1) nie spełnienia obowiązku/ów wymienionego/ych w § 7 ust. 4, lub  

2) gdy pozbycie się odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru, o którym mowa w § 5 ust. 2. 

5. Odpady komunalne, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 3 lit. a):  

1) będą odbierane w każdej ilości, z miejsc ich powstawania przez przedsiębiorcę, w terminach, o których 

mowa w § 5 ust. 3, lub  

2) powinny być samodzielnie dostarczane przez właścicieli nieruchomości do PSZOK poza terminami,  

o których mowa w § 5 ust. 3. 

6. Odpady komunalne, wymienione w § 2 ust. 2 pkt 3 lit. b) – f) mogą być dostarczane w każdej ilości przez 

właścicieli nieruchomości, do PSZOK lub do innych podmiotów, o których mowa w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Otwocka. 

§ 5.1. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2 będą odbierane, z miejsc ich powstawania przez 

przedsiębiorcę, od właścicieli nieruchomości, w zależności od charakteru zabudowy oraz wybranego sposobu 

zbierania i odbierania odpadów komunalnych według harmonogramu uwzględniającego następujące 

częstotliwości:  

1) zabudowa jednorodzinna:  

a) odpady zbierane i odbierane w sposób zmieszany:  

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. f) – g),  

- nie rzadziej niż raz w miesiącu odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, lit. a) – e), 

2) zabudowa wielorodzinna:  

a) odpady zbierane i odbierane w sposób zmieszany:  

- nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

b) odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

- nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. f) – g),  

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a) – e). 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 1, zostanie podany do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Otwocka.  

3. Odpady komunalne wymienione w §2 ust. 2 pkt 3 lit. a):  

1) będą odbierane przez przedsiębiorcę, nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku, z miejsc ich powstawania 

przez przedsiębiorcę, lub  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6618



2) mogą być dostarczane do PSZOK, samodzielnie przez właścicieli nieruchomości, w dni i godziny 

przyjmowania odpadów. 

4. Odpady komunalne wymienione w §2 ust. 2 pkt 3 lit. b) – f) mogą być dostarczane do PSZOK, 

samodzielnie przez właścicieli nieruchomości, w dni i godziny przyjmowania odpadów. 

§ 6.1. PSZOK będzie przyjmował odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa:  

1) w § 2 ust. 2 pkt 2 z wyjątkiem odpadów określonych w lit. g),  

2) w § 2 ust. 2 pkt 3. 

2. Prowadzący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazuje na to, że nie 

zostały wytworzone na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.  

3. Informacje dotyczące PSZOK, obejmujące adres oraz dni i godziny przyjmowania odpadów, zostaną 

podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Otwocka. 

§ 7.1. Miasto Otwock, w ramach opłaty, wyposaży nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

1) w zabudowie jednorodzinnej:  

a) gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób zmieszany:  

- w pojemnik na odpady zmieszane, 

b) gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

- w pojemnik na pozostałości po sortowaniu,  

- w worki na: tworzywa sztuczne, szkło, metal, papier i tekturę, opakowania wielomateriałowe, odpady 

ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, 

2) w zabudowie wielorodzinnej:  

a) gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób zmieszany:  

- w pojemnik/i na odpady zmieszane, 

b) gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:  

- w pojemnik/i na pozostałości po sortowaniu,  

- w pojemniki na: tworzywa sztuczne, szkło, metal, papier i tekturę, opakowania wielomateriałowe, 

odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 będą utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym przez Miasto Otwock, w ramach opłaty.  

3. Minimalna pojemność pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, musi odpowiadać iloczynowi 

ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość i ilości wytwarzanych odpadów, o której mowa w § 3  

z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów, o której mowa w § 5.  

4. Odbieranie odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę od właścicieli nieruchomości nastąpi zgodnie  

z harmonogramem, o którym mowa w §5 ust. 2, po zapewnieniu możliwości swobodnego dostępu i dojazdu do 

pojemników i worków, tj. umieszczeniu ich poza ogrodzeniem nieruchomości lub otwarciu „altany 

śmietnikowej”. 

§ 8. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą przez mieszkańców,  

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają na niej odpady komunalne, 

właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia indywidualnej umowy z podmiotem, wpisanym do 

rejestru działalności regulowanej, który będzie odbierał odpady komunalne z części nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.  

§ 9. Przedsiębiorca, zobowiązany jest do przekazania:  

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie 

z zasadą postępowania z odpadami, o której mowa w ustawie z dnia 8 stycznia 2013r. o odpadach,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6618



2) zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, przeznaczonych do składowania, do regionalnej instalacji 

do przetwarzania odpadów komunalnych. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXVIII/317/12 Rady Miasta Otwocka z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała nr XXIX/322/13 Rady Miasta 

Otwocka z dnia 17 stycznia 2013 r. zmieniająca uchwałę nr XXVIII/317/12 Rady Miasta Otwocka z dnia  

20 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwocka.  

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 lipca 2013r.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Otwocka: 

Piotr Kudlicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6618



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r. ust. 3. ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz.U. z 2012r., poz. 391 z późn. zm.), Rada gminy, zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej 

akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów 

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  

Uchwała szczegółowo określa usługi jakie będą świadczone w zakresie odbioru poszczególnych frakcji 

odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie miasta 

Otwocka w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ustanawia obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

obejmującego co najmniej następujących 6 frakcji: tworzywa sztuczne, szkło, metal, papier, opakowania 

wielomateriałowe i odpady ulegające biodegradacji. Rada Miasta Otwocka ustanawia selektywne zbieranie 

dodatkowych 6 frakcji odpadów komunalnych obejmujące odpady: wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, budowlane i rozbiórkowe, niebezpieczne (w tym leki i opakowań po nich, 

chemikalia i opakowań po nich, zużyte baterie i akumulatory) zużyte opony, odzież i tekstylia. Selektywną 

zbiórkę rozszerzono z 6 obowiązkowo zbieranych selektywnie frakcji do 12 celem:  

- uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi,  

- osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użytku nie tylko obowiązkowo selektywnie 

zbieranych frakcji odpadów komunalnych,  

- całkowitego wyeliminowania nielegalnych składowisk odpadów,  

- całkowitego wyeliminowania spalania odpadów komunalnych w domowych instalacjach grzewczych,  

- zmniejszenia ilości odpadów komunalnych kierowanych na składowiska odpadów,  

- podniesienia świadomości ekologicznej społeczeństwa,  

- zwiększenia efektywności lokalnego działania wspomagającego ochronę środowiska. 

Poprzez rozszerzenie selektywnej zbiórki miasto Otwock, daje możliwość mieszkańcom Otwocka 

przekazywanie odpadów problemowych w kontrolowany i przystępny sposób takich jak np. wielkogabarytowe 

czy niebezpieczne.  

Zakres świadczonych usług określonych w uchwale został ustalony, w ramach przewidywanych przychodów  

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tak aby był dogodny dla mieszkańców Otwocka.  

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego 

stanowiącego podstawy prawne dla nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego 

przez Miasto Otwock. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6618


		2013-06-13T15:26:45+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




